Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2023 № 417
с. Сямжа Вологодской области

О создании муниципальной
общественной комиссии для
проведения оценки предложений
граждан о включении дворовых и
общественных территорий в
муниципальную программу
«Формирование современной
городской среды на территории села
Сямжа Сямженского муниципального
округа на 2018-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»  (с  последующими  изменениями),  в  целях  организации
общественного  обсуждения  проектов  нормативных  правовых  актов,
проведения  оценки  предложений  граждан  по  включению  дворовых  и
общественных  территорий  в  муниципальную  программу  «Формирование
современной  городской  среды  на  территории  села  Сямжа  Сямженского
муниципального округа на 2018-2030 годы», утвержденной постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 27.03.2018 № 162 (с
последующими  изменениями),  а  также  для  осуществления  контроля  за
реализацией программы, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальной общественной комиссии для
проведения  оценки  предложений  граждан  о  включении  дворовых  и
общественных  территорий  в  муниципальную  программу  «Формирование
современной  городской  среды  на  территории  села  Сямжа  Сямженского
муниципального  округа  на  2018-2030 годы» согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2.  Утвердить  состав  муниципальной  общественной  комиссии  для
проведения  оценки  предложений  граждан  о  включении  дворовых  и

2

общественных  территорий  в  муниципальную  программу  «Формирование
современной  городской  среды  на  территории  села  Сямжа  Сямженского
муниципального  округа  на  2018-2030 годы» согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3.  Признать  утратившими  силу  следующие  постановления
администрации Сямженского муниципального района:

- от 13.07.2018 № 369 «О создании общественной комиссии в рамках
проекта «Формирование современной городской среды»;

-  от  26.08.2019  №  367  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Сямженского  муниципального  района  от  13.07.2018г.  №
369»;

-  от  14.09.2020  №  247  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Сямженского  муниципального  района  от  13.07.2018г.  №
369».

4.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте  Сямженского  муниципального  округа
https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru  в  информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

7.  Информацию  о  размещении  настоящего  постановления  на
официальном  сайте  Сямженского  муниципального  округа  опубликовать  в
газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                                   С.Н. Лашков

3

Приложение № 1
 к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа
от 26.06.2023 № 417

Положение о муниципальной общественной комиссии для
проведения оценки предложений граждан о включении дворовых и

общественных территорий в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории села
Сямжа Сямженского муниципального округа на 2018-2030 годы»

1.  Муниципальная  общественная  комиссия  для  проведения  оценки
предложений граждан о включении дворовых и общественных территорий в
муниципальную  программу «Формирование современной городской среды
на территории села Сямжа Сямженского муниципального округа на  2018-
2030  годы»  (далее  –  муниципальная  общественная  комиссия)  является
коллегиальным  органом,  созданным в  целях  осуществления  контроля  и
координации деятельности в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование  современной  городской  среды на  территории  села  Сямжа
Сямженского  муниципального  округа  на  2018-2030  годы», утвержденной
постановлением  администрации  Сямженского  муниципального  района  от
27.03.2018 № 162 (с последующими изменениями),  (далее – муниципальная
программа).

2.  Муниципальная  общественная  комиссия  в  своей  деятельности
руководствуется  Конституцией  Российской  Федерации,  федеральными
законами,  указами  и  распоряжениями  Президента  Российской  Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Вологодской  области,
муниципальными  нормативно-правовыми  актами  Сямженского
муниципального округа, а также настоящим Положением.

3.  Муниципальная  общественная  комиссия  создана  для  организации
общественного обсуждения проекта муниципальной программы, проведения
комиссионной  оценки  предложений  заинтересованных  лиц,  а  также  для
осуществления контроля за реализацией программы.

4. Муниципальная общественная комиссия создается в целях:
а) осуществления контроля за реализацией муниципальной программы

и  рассмотрения  любого  рода  вопросов,  возникающих  в  связи  с  его
реализацией;

б)  осуществления  контроля  и  координации  хода  выполнения
муниципальной программы, в том числе конкретных мероприятий в рамках
указанной программы;

4

в)  предварительного  рассмотрения  и  согласования  отчетов  о
реализации муниципальной программы.

5. Для реализации вышеуказанных задач муниципальная общественная
комиссия выполняет следующие функции:

а)  организует  взаимодействие  органов  местного  самоуправления,
политических партий и движений, общественных организаций, объединений
предпринимателей и организаций  по обеспечению реализации мероприятий
Приоритетного проекта или иных связанных с ним мероприятий;

б)  взаимодействует  с  органами  местного  самоуправления,
политическими  партиями  и  движениями,  общественными  организациями,
иными  лицами  в  части  координации  деятельности  по  реализации
мероприятий  Приоритетного  проекта  на  территории  муниципального
образования, в том числе в части полноты и своевременности выполнения
таких мероприятий;

в)  рассматривает  спорные  и  проблемные  вопросы  реализации
муниципальной  программы на  территории  села  Сямжа  Сямженского
муниципального округа.

6.  Анализ  предложений  и  (или)  замечаний,  поступивших  в  рамках
общественного  обсуждения  проекта  муниципальной  программы,
осуществляет  муниципальная  общественная  комиссия,  которая  принимает
решение о целесообразности, обоснованности и возможности их учета, и в
случае  необходимости  принимает  решение  о  доработке  проекта
муниципальной программы.

7.  Руководство деятельностью муниципальной общественной комиссии
осуществляет  –  председатель комиссии,  а  в  его  отсутствие  –  заместитель
председателя.

8.  Организацию  подготовки  и  проведения  заседания  муниципальной
общественной комиссии осуществляет секретарь комиссии.

9.  Решения  муниципальной  общественной  комиссии  оформляются
протоколом,  подписываемым председателем муниципальной общественной
комиссии  и  секретарем  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Сямженского муниципального округа в течение трех рабочих дней со дня его
подписания.

10.  Для выполнения возложенных задач муниципальная общественная
комиссия  проводит  заседания  по  мере  необходимости.  В  обязательном
порядке  на  заседаниях  муниципальной  общественной  комиссии
рассматривается вопрос реализации муниципальной программы.

11.  Заседания  муниципальной  общественной  комиссии  целесообразно
проводить в форме открытых заседаний, с приглашением средств массовой
информации.

12.  Члены  муниципальной  общественной  комиссии  должны
присутствовать на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия
члена  комиссии  на  заседании  по  уважительным  причинам  он  вправе  с

5

согласия  председателя  муниципальной  общественной  комиссии  направить
для участия в заседании своего представителя.

Приложение № 2
 к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа
от 26.06.2023 № 417

Состав муниципальной общественной комиссии для проведения оценки

предложений граждан о включении дворовых и общественных
территорий в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории села Сямжа Сямженского
муниципального округа на 2018-2030 годы»

Лашков  С.Н.  –  глава  Сямженского  муниципального  округа,
председатель комиссии;

Шаверина  Л.А.  –  первый  заместитель  главы Сямженского
муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

Билева  Т.Н.  –  главный  специалист  отдела  строительства,  ЖКХ  и
архитектуры  администрации  Сямженского  муниципального  округа,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Житков  С.Г.  –  начальник  Сямженского  территориального  отдела
администрации Сямженского муниципального округа;

Курочкин А.Л.  –  заведующий юридическим отделом администрации
Сямженского муниципального округа;

Кондрашов  С.А.  –  заведующий  отделом  мобподготовки,  по  делам
гражданской  обороны  и  чрезвычайным  ситуациям  администрации
Сямженского муниципального округа;

Кургина  Н.И.  –  председатель  Сямженского  районного  отделения
Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов*;

Труш  С.В.  –  и.о.  председателя  Сямженской  Районной  Организации
Общероссийской  Общественной  организации  «Всероссийское  Общество
Инвалидов»*;

Горюнов  Е.В.  –  депутат  Представительного  Собрания  Сямженского
муниципального округа*;

Макарова И.Н. – главный редактор-директор газеты «Восход»*;
Малышев Н.В. – пенсионер*.

(*) – по согласованию.

6